АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М Шта-fyLdl- 2023 г. № /ЛЛ/Л

О создании комиссии по обследованию участков улично-дорожной сети
в местах прохождения муниципальных маршрутов регулярных перевозок

В целях оценки текущего состояния улично-дорожной сети в местах прохождения

муниципальных маршрутов регулярных перевозок, в соответствии с постановлением

администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4351 «Об утверждении Положения

об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом

и городским наземным электрическим транспортом на территории города Рязани»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-Ш «О досрочном

прекращении полномочий главы администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной»,

постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани

постановляет:

1. Создать комиссию по обследованию участков улично-дорожной сети в местах

прохождения муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

2. Утвердить состав комиссии по обследованию участков улично-дорожной сети

в местах прохождения муниципальных маршрутов регулярных перевозок согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу постановления администрации города Рязани:

- от 05.09.2013 № 3691 «О создании комиссии по обследованию маршрутов

регулярных перевозок»;

- от 21.03.2014 № 1137 «О внесении изменений в приложение к постановлению

2

администрации города Рязани от 05.09.2013 № 3691 «О создании комиссии

по обследованию маршрутов регулярных перевозок»;

- от 27.05.2015 № 2354 «О внесении изменений в постановление администрации

города Рязани от 05.09.2013 № 3691 «О создании комиссии по обследованию маршрутов

регулярных перевозок»;

- от 25.04.2016 № 1729 «О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации города Рязани от 05.09.2013 № 3691 «О создании комиссии

по обследованию маршрутов регулярных перевозок»; :

- от 14.10.2016 № 4517 «О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации города Рязани от 05.09.2013 № 3691 «О создании комиссии

по обследованию маршрутов регулярных перевозок»;

- от 09.02.2017 № 423 «О внесении изменения в постановление администрации

города Рязани от 05.09.2013 № 3691 «О создании комиссии по обследованию маршрутов

регулярных перевозок»;

- от 16.10.2017 № 4559 «О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации города Рязани от 05.09.2013 № 3691 «О создании комиссии

по обследованию маршрутов регулярных перевозок»;

- от 07.02.2018 № 468 «О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации города Рязани от 05.09.2013 № 3691 «О создании комиссии

по обследованию маршрутов регулярных перевозок»;

- от 04.10.2018 № 3901 «О внесении изменений в постановление администрации

города Рязани от 05.09.2013 № 3691 «О создании комиссии по обследованию маршрутов

регулярных перевозок»;

- от 12.03.2019 № 802 «О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации города Рязани от 05.09.2013 № 3691 «О создании комиссии

по обследованию маршрутов регулярных перевозок»;

- от 14.06.2019 № 2075 «О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации города Рязани от 05.09.2013 № 3691 «О создании комиссии

по обследованию маршрутов регулярных перевозок»;

- от 09.03.2021 № 801 «О внесении изменений в постановление администрации

города Рязани от 05.09.2013 № 3691 «О создании комиссии по обследованию маршрутов

регулярных перевозок».

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

3

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ромодина М.Д.

В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению
администрации города Рязани
от cM/nctS/ui' 2023 г. №

Состав комиссии по обследованию участков улично-дорожной сети в местах прохождения
муниципальных маршрутов регулярных перевозок

Марков Василий Викторович - заместитель начальника управления транспорта
(председатель комиссии)

Болдырев Дмитрий Иванович - начальник отдела организации пассажирских перевозок
управления транспорта (заместитель председателя
комиссии)

Веретельников Александр
Геннадьевич

- консультант отдела организации пассажирских перевозок
управления транспорта (секретарь комиссии)

Андрианов Андрей Алексеевич - главный специалист сектора организации и безопасности
дорожного движения отдела дорожного хозяйства
управления благоустройства города

В обязанности комиссии по обследованию участков улично-дорожной сети в местах

прохождения муниципальных маршрутов регулярных перевозок (далее - комиссия) входит:

- проведение плановых обследований участков улично-дорожной сети в местах

прохождения муниципальных маршрутов регулярных перевозок ежегодно в апреле

и октябре;

- проведение внеплановых обследований участков улично-дорожной сети в местах

прохождения муниципальных маршрутов регулярных перевозок по мере необходимости;

- оформление результатов обследования участков улично-дорожной сети в местах

прохождения муниципальных маршрутов регулярных перевозок актом;

- представление заместителю главы администрации города Рязани, курирующему

вопросы городского хозяйства, актов плановых обследований участков улично-дорожной

сети в местах прохождения муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

Наименования документов комиссии подлежат обязательному внесению

в номенклатуру дел управления транспорта администрации города Рязани.

Секретарь комиссии осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения

документации по работе комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела

с последующей передачей на архивное хранение документации, находящейся в его ведении.

При уходе в отпуск, выезде в командировку, в случае увольнения секретарь комиссии

обязан передать все находящиеся у него документы члену комиссии, определенному

2

председателем комиссии. Передача документов и дел осуществляется по акту приема-

передачи документов.

В случае прекращения работы комиссии секретарь комиссии формирует документы

в дела и оформляет для последующей передачи в архив администрации города Рязани,

ведение которого осуществляет муниципальное казенное учреждение города Рязани «Центр

сопровождения», независимо от сроков их хранения.